
2024年 5月吉日 

お取引先様各位 

株式会社 CITV 

代表取締役社長 吉田 智子 

 

集合住宅向けインターネット(無料インターネットマンション)事業の 

新設分割及び株式会社ラストワンマイルによる完全子会社化のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

 

さて、弊社は 2024年６月３日を効力発生日として、弊社が行う事業のうち、集合住宅向

けインターネット(無料インターネットマンション)事業(以下「承継対象事業」といいま

す。)を新たに設立する CITV 光株式会社(以下「CITV 光」といいます。)に承継させ、CITV

光は株式会社ラストワンマイル(東証グロース、コード番号：9252、以下「LOM」といいます。)

の完全子会社となる予定であることをご通知申し上げます。 

 

弊社は、市場が未成熟であった 10年以上前から承継対象事業を運営しており、豊富な運

営ノウハウを有しております。また、多数のお取引先様とのネットワークを有しております。 

一方 LOMは、グロース市場に上場している株式会社であり、アライアンス事業、リスティ

ング・メディア事業、EC サイト事業、コンタクトセンター事業及び集合住宅向け無料イン

ターネットマンション事業等を主たる事業としております。弊社の承継対象事業を上場企

業である LOM の子会社として行うことで、資本力が増強され、より良い設備が提供できるよ

うになり、品質が向上し、安定感も増し、スケールメリットも出すことが可能となると考え、

CITV光への承継対象事業の承継及び CITV光の LOMの完全子会社化をすることといたしまし

た。 

今後新築を検討しているオーナー様、また、建築中の物件があるオーナー様に関しては、

下記までご連絡ください。 

 

新 会 社 名 CITV光株式会社 

新 会 社 住 所 〒170-0013 東京都豊島区東池袋四丁目 21番１号 

電 話 番 号 050-5527-6834 

電 話 受 付 時 間 9：00～18：00(土曜・日曜除く)(予定) 

メールアドレス citvhikari@lomgrp.co.jp 

メ ー ル 受 付 24 時間 365 日(18 時以降のご連絡に関しては、翌営業日にご連

絡させていただきます。) 

 



CITV光を LOMの完全子会社化にするにあたっての詳細なスキームは、下記の LOMの適時

開示資料をご参照ください。なお、CITV光を LOMの完全子会社化にするにあたっては、弊

社と LOMが行う予定の株式交換につき、今後、LOMが開催する予定の臨時株主総会で承認

されることが条件となります。 

 

URLにて確認いただく場合  QRコードにて確認いただく場合 

https://contents.xj-

storage.jp/xcontents/AS08576/fbadd

2c4/c1d3/47c4/b458/f4a4cc7d720e/14

0120240410568278.pdf 

  

 

承継対象事業に関する権利義務に関しては、弊社が定めた新設分割計画に従い、CITV 光

に承継され、2024年６月３日以降は CITV 光にて事業を行っていく予定です。同日以降もサ

ービス内容については変更ございません。また、ご登録頂いておりますお口座につきまして

も継続してご利用頂けます。但し、収納代行業者はスマートビリングサービス株式会社(以

下「スマートビリングサービス」といいます。)に変更いたします。当該変更に関して、必

要となるお手続きはございませんが、2024年６月３日以降のご請求の際の名称が CITV 光に

変更となりますのでご認識いただきますようお願いいたします。CITV 光の連絡先は本書１

頁記載のとおりとなります。2024 年６月３日以降の契約内容やサービス等に関する一切の

お問い合わせは、CITV光までお願いいたします。 

 

つきましては、新たな体制をもって総力を結集し、皆様のご期待に添えますよう全力を尽

くして参りますので、何卒倍旧のご指導・ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

 

https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS08576/fbadd2c4/c1d3/47c4/b458/f4a4cc7d720e/140120240410568278.pdf
https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS08576/fbadd2c4/c1d3/47c4/b458/f4a4cc7d720e/140120240410568278.pdf
https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS08576/fbadd2c4/c1d3/47c4/b458/f4a4cc7d720e/140120240410568278.pdf
https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS08576/fbadd2c4/c1d3/47c4/b458/f4a4cc7d720e/140120240410568278.pdf

